VERS. 27. — *Et cum eo crucifigunt.* (BEDA.) Sicut dicit Apostolus: *Vetus homo noster simul cum illo crucifixus est ut destruat corpus peccati, ut ultra non dominetur super nos peccatum.* Quamdiu ergo agunt opera nostra ut evacuetur corpus peccati, quamdiu, etc., usque ad unde Apostolus: *Ut in charitate radicati et fundati possitis comprehendere cum omnibus sanctis quæ sit latitudo, longitudo, sublimitas et profundum* (Ephes. III). *Duos latrones.* (Id.) Latrones qui cum Domino crucifixi sunt signant eos qui fide et confessione Christi, vel agone sui martyrii, vel quamlibet arctam continentiam subeunt. Et qui hoc pro æterna gloria gerunt, dextri latronis merito et fide signantur. Qui autem pro humana gloria vel qualibet minus digna intentione, sinistri latronis mentem imitatur et actus.

(HIER.) Cum iniquis veritas deputata unum relinquit sinistram, alterum assumit dextram; sic facit in die judicii, ex simili crimine dissimiles sortiuntur vias. Alter præcedit Petrum in paradysum, alter Judam in infernum. Confessio brevis vitam acquirit longam, et blasphemia finita pœna plectitur æterna. Hic pullus Judæ ligatur ad

vitem ἀναβόλαιον, id est, pallium tingitur in sanguine A
υἱα, hic lacerant hædi vincam.

VERS. 29. — *Moventes capita.* (HIER.) Emittitur mors iniquorum quando excitantur vincula inferni usque ad cervicem, quæ est cervix humani generis.

VERS. 31. — *Alios salvos.* (HIER.) Etiam nolentes confitentur quod alios fecit salvos, et se propria damnant sententia, quia alios salvos fecit et se si vellet salvare poterat.

VERS. 32. — *Descendat nunc.* Plus est de sepulcro surgere, et tamen non crediderunt. *Hi omnes declinauerunt, simul inutiles facti sunt* (Psal. xliii).

Et qui cum eo. (BEDA.) Secundum Lucam (Luc. xxiii) unus latro blasphemabat dicens: *Si tu es Christus, salvum fac te et nos.* Alter, etc., usque ad B
qui cœlestia petunt, ad ea sine dubio Christo mediante et miserante perveniunt.

VERS. 33. — *Et facta hora sexta.* (BEDA.) Notandum quod hora sexta, id est sole recessuro a centro mundi, crucifixus sit, et diluculo, oriente sole resurrexit, etc., usque ad et qua hora primus Adam peccando mundo mortem intulit, eadem hora secundus Adam mortem moriendo destrueret.

Tenebræ. (HIER.) Hic adest Noe inebriatus ac nudatus cœlo ac terra ebrioso pallio tectus, et ab homine irrisus hic stillavit de ligno sanguis.

VERS. 35. — *Et quidam,* etc. Non omnes. Forsitan milites Romani non intelligentes proprietatem Hebræi sermonis, ex eo quod dicitur Eloi, putaverunt Eliam ab eo vocari. Vel Judæi solito sibi sermone verba Domini depravantes, imbecillitatis infamabant eum quod Eliæ vocaret auxilium.